1

吉林省教育科学研究领导小组办公室
吉教科研办字[2019]8 号

关于开展吉林省教育科学规划

高校思政研究专项课题立项申报工作的通知

各高等学校：

为继续深入贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，按照

《中共中央国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作

的意见》的目标要求，切实加强我省高校思想政治工作理论和实

践研究，经吉林省教育科学研究领导小组办公室研究决定，继续

开展高校思政研究专项课题的申报工作，现将有关事宜通知如

下：

一、指导思想

以习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的重要讲

话精神及党的十九大和十九届一中、二中、三中、四中全会精神

为指导，落实“立德树人”根本任务，引领我省高校思想政治工

 2

作创新发展，为培养中国特色社会主义合格建设者和可靠接班人

奠定坚实的思想政治基础。

二、申报有关要求

1.课题负责人应为高校直接分管思想政治工作的领导和从

事思想政治教育的专职人员，原则上应具备高级专业技术职务以

上职称。

2.本专项隶属吉林省教育科学规划课题，立项课题研究过程

中的相关工作，按照《吉林省教育科学规划课题管理办法》进行

日常管理。

3.立项申报工作由各高等院校教育科研管理部门负责组织

申报，省教科办不受理个人申报。

三、成果及研究期限要求

申报立项课题的最终成果形式为研究报告、系列论文或著

作。最终成果形式为研究报告的，需完成 3万字以上研究报告；

最终成果形式为系列论文的，需在省级公开刊物上发表两篇以上

系列论文；最终成果形式为著作的，需省级以上公开出版。发表

的论文、著作必须以课题负责人为第一作者，同时注明“吉林省

 3

教育科学规划高校思政研究专项课题”字样。研究期限一般为 1

至 3 年。

    四、材料及申报时间

1.报送纸质材料

（1）《申报书》（1 式 3份）纸质版。纸质材料请各高校

按附件 3 中的申报序号，在申报评审书的左上角统一标注申报编

号，即“申报序号+自然序号”（例如：吉林大学申报序号为 1，

所报送的材料编号分别为 1—1、1—2，依此类推）。材料按《申

报书》1 式 1份、《申报书》1式 2 份打包整理。《申报书》要

求统一用计算机填写、A4 纸双面印制，经所在单位审查盖章后

报至省教科办。

（2）“汇总登记表”纸质版。汇总登记表按附件 2 设计的

内容填写，并加盖公章。

2.报送电子版材料

电子版材料包括：《申报书》和“汇总登记表”。组织申报

单位要将电子版材料以“申报单位+（2019 高校思政）”为文件

名，汇总打包后统一发送至 jlsjkb@126.com。相关材料下载地

址：吉林省教育科学规划网（http://jkghw.jlipedu.cn/）。

3.申报时间

 4

课题申报截止时间为 2019 年 11 月 28 日，各单位将材料统

一报送到省教科办，逾期不予受理。

附件：1. 高校思政专项课题选题方向

2.《申报书》

3. 汇总登记表

4.高校及市（州）申报序号代码

吉林省教育科学研究领导小组办公室

                           2019 年 11 月 11 日